
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

658423, Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

г. Горняк, улица Больничная 18, тт. 8(385-86)32523, 8(385-86)33023 

сайт http://shkola2gornyak-r22.gosweb.gosuslugi.ru, e-mail: schcool2@mail.ru  

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

от 10.01.2023 г. №2/1 

 
Об утверждении изменений и дополнений 

в Коллективный договор МБОУ «СОШ №2» 

 

В соответствии с изменениями части 6 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в Коллективный договор  МБОУ «СОШ №2. 

2. Изложить п. 2.6 Коллективного договора в следующей редакции: 

В целях сокращения составления и заполнения педагогическими работниками 

избыточной документации при заключении трудовых договоров с учителями и 

педагогическими работниками и дополнительных соглашений к договорам с 

педагогическими работниками, осуществляющими классное руководство, работодатель 

руководствуется Приказом Минпросвещения России № 582 от 21.07.2022г. «Об 

утверждении перечня документации подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ» и обязуется: 

- включить в должностные обязанности педагогических работников ведение только 

следующего перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ: 

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

 Журнал учета успеваемости. 

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

 План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководства). 

 Характеристика на обучающегося (по запросу). 

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

 

Директор школы                                                                            Т.В. Никонова 

 


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-01-17T21:36:41+0700
	г. Горняк
	Никонова Тамара Валентиновна
	Я подтверждаю этот документ




